
Anotace 

Autor se v této bakalářské práci zabývá synergickým působením intervencí prevence 

sebevražednosti v ČR a tomu, jaký pohled na tyto intervence mají experti. Tato práce tedy 

podává přehled o tom, jak je vzájemné působení různých intervencí zmapováno a co se o něm 

ví, přičemž podává i poznatky o prevencích sebevražednosti v ČR celkově. Pozornost je 

věnována také tomu, co o tomto vzájemném působení říká literatura, která je použita jako 

součást nesystematické rešerše zahrnující základní poznatky o problematice sebevražednosti. 

Teoretická část se soustředí na to, aby čtenáře seznámila s teoretickými východisky této práce, 

provedenými výzkumy a se základními pojmy se kterými tato práce operuje. V praktické části se 

autor zaměřuje na svůj kvalitativní výzkum, který poskytuje odpovědi na výzkumné otázky a ve 

kterém byla primární data získána metodou polostrukturovaných rozhovorů, které byly vedeny 

s experty na zkoumanou oblast; rámec této práce následně tvoří sekundární data, která se 

skládají z vědecké literatury a přímých formulací politik ve formě veřejně politických 

dokumentů. Závěr této práce kompiluje tyto data a vykresluje to, jak na tom Česká republika je 

v rámci prevencí sebevražednosti a jestli tyto preventivní opatření působí vzájemně či nikoliv.  

 


